EDITAL 17/2023

Reunião de Junta 15/2023

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 15/2023 de 19/04/2023 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência à GNR – Montemor-o-Novo do Auditório para formação no dia 17

de abril, na parte da manhã;

 - Cedência à Câmara Municipal de Montemor-o-Novo de 24 mesas e 48 bancos

no âmbito do almoço da Estafeta da Liberdade;

 - Cedência ao Agrupamento de Escolas de Montemor-o-Novo da viatura 09-OH-

32, no dia 19 de abril, a partir das 12h;

 - Cedência ao Grupo Cultural e Desportivo das Fazendas do Cortiço, da viatura

00-FO-71, para deslocação da equipa a Borba, no dia 23 de abril;

 - Cedência ao Agrupamento de Escuteiros de Montemor da viatura 09-OH-32,

para deslocação à Lousã, de 28 de abril a 1 de maio;

 - Cedência à Associação Montemormel do Auditório, para realização de

Assembleia Geral, no dia 28 de abril, entre as 19h30 às 22 horas;

 - Cedência ao PCP de Montemor-o-Novo do Auditório no dia 13 de maio a

partir das 15 horas;

 - Cedência a Susana Santos do Centro Cultural da Maia para uma festa de

aniversário, mediante o pagamento de caução, no dia 14 de maio;

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 - Apoio a Jorge Forca – atleta representante da Ché Alentejana, para o

campeonato MLF/Oleiros a realizar nos dias 20 e 21 de maio na Barragem de Cabril, no

valor de 250,00€, de acordo com o RAMA;

 - Apoio ao Clube de Automóveis e Motas Antigas de Montemor-o-Novo, para

um passeio de automóveis  realizar em Estremoz no dia 30 de abril, no valor de

250,00€, de acordo com o RAMA.

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 19 901,23€.

Montemor-o-Novo, 24 de abril de 2023

 O Presidente da Junta

     (António Joaquim Silva Danado)